
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ  

«ШУЛКА КЫДАЛАШ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

ШКОЛ» 
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ШУЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА» 
 

 

                                                     Приказ 

от 01.07.2022 г.                                                                                         № 85-п 

 

Об утверждении плана мероприятий по результатам НОКО 

 

 

 На основании приказа отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района от 27 мая 2022г № 97 «Об утверждении результатов независимой 

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными 

организациями Оршанского муниципального района в 2022 году» 

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Внести изменения в приказ от 19.10.2018г № 90 «Об утверждении паспорта 

доступности объекта  и предоставляемых на нем услуг в сфере образования»: 

1.1. Дополнить План мероприятий («Дорожная карта») по повышению значений 

показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в МОУ «Шулкинская 

средняя общеобразовательная школа» раздел III «Перечень мероприятий, 

запланированных значений показателей доступности для инвалидов объектов и 

предоставления на них услуг в МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» пункт I «Мероприятия по поэтапному 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объекта 

инфраструктуры, включая оборудование объекта необходимыми 

приспособлениями» подпункт 2 следующим содержанием:  

№ 

п/п 

Наименован

ие  

мероприятия 

Нормативный 

правовой акт, иной 

документ, которым 

предусмотрено 

проведение 

мероприятия или 

который 

планируется 

принять 

Ответственные 

исполнители 

Сроки 

реализации 

Планируемые 

результаты влияния 

мероприятия  

на повышение 

значения 

показателя 

доступности для 

инвалидов 

объектов и услуг 

I .Мероприятия по поэтапному повышению значений показателей доступности для инвалидов 

объекта инфраструктуры, включая оборудование объекта необходимыми  приспособлениями 

2 Внесение в 

план 

финансово-

хозяйственн

ой 

деятельност

и расходов  

на 

    Приказы по 

учреждению       

Емельянова В.В. 

директор 

Бессонова Е.И. 

заведующий 

хозяйством 

Никитин Н.Н. 

рабочий по КОЗ 

 

2025г Обеспечение 

условий 

индивидуальной 

мобильности 

инвалидам и 

возможности для 

самостоятельного 

их передвижения 



приобретен

ие: 

- сменных 

кресел-

колясок 

 

по объекту с 

целью получения 

образовательных  

услуг. 

Возможность для 

инвалидов 

беспрепятственног

о доступа к 

объектам и 

услугам 

 

2. Утвердить план мероприятий по улучшению качества условий осуществления 

образовательной деятельности в МОУ «Шулкинская СОШ» по результатам 

проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной 

деятельности в 2022 году (Приложение 1). 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.    

 

  

 Директор школы                                             В.В.Емельянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Директор МОУ «Шулкинская СОШ» 

____________Емельянова В.В.  

Приказ № 85-п от 01.07.2022г.  

 

П Л А Н 

мероприятий по улучшению качества условий осуществления образовательной 

деятельности в МОУ «Шулкинская СОШ»  

по результатам проведения независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Недостатки

, 

выявленны

е в ходе 

независимо

й оценки 

качества 

условий 

оказания 

услуг 

организаци

ей 

Наименовани

е 

мероприятия 

по 

устранению 

недостатков, 

выявленных в 

ходе 

независимой 

оценки 

Плановый 

срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

(Ф.И.О. и 

должность) 

Сведения о ходе 

реализации мероприятия 

реализованн

ые меры по 

устранению 

выявленных 

недостатков 

фактичес

кий срок 

реализаци

и 

2) РЕЗУЛЬТАТЫ СБОРА, ОБОБЩЕНИЯ И АНАЛИЗА ИНФОРМАЦИИ О 

ДОСТУПНОСТИ УСЛУГ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ 

2.1 Не 

обеспечено 

наличие 

оборудован

ия входных 

групп 

пандусами 

(подъемны

ми 

платформа

ми) 

Обеспечить 

оборудование 

входных 

групп 

пандусами 

(подъемными 

платформами) 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 

2025 г. 

 

Емельянова В.В., 

директор  

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

  

2.2 Не 

обеспечено 

наличие 

выделенны

х стоянок 

для 

автотрансп

ортных 

средств 

инвалидов 

Обеспечить 

наличие 

выделенных 

стоянок для 

автотранспорт

ных средств 

инвалидов 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 2028 г. 

Емельянова В.В., 

директор  

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

  



2.3 Не 

обеспечено 

наличие 

адаптирова

нных 

лифтов, 

поручней, 

расширенн

ых дверных 

проемов 

Обеспечить 

наличие 

адаптированн

ых лифтов, 

поручней, 

расширенных 

дверных 

проемов 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 2025г. 

 

Емельянова В.В., 

директор  

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

  

2.4 Не 

обеспечено 

наличие 

сменных 

кресел-

колясок 

Обеспечить 

наличие 

сменных 

кресел-

колясок 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 2025г. 

Емельянова В.В., 

директор  

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

  

2.5 Не 

обеспечено 

наличие 

специально 

оборудован

ных 

санитарно-

гигиеничес

ких 

помещений 

в 

организаци

и 

Обеспечить 

наличие 

специально 

оборудованны

х санитарно-

гигиенически

х помещений 

в организации 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 2025г. 

Емельянова В.В., 

директор  

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

  

2.6 Не 

обеспечено 

дублирован

ие для 

инвалидов 

по слуху и 

зрению 

звуковой и 

зрительной 

информаци

и 

Принять меры 

по 

обеспечению 

дублирования 

для 

инвалидов по 

слуху и 

зрению 

звуковой и 

зрительной 

информации 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 2025г. 

Емельянова В.В., 

директор  

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

  

2.7 Не 

обеспечено 

дублирован

ие 

Принять меры 

по 

обеспечению 

дублирования 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

Емельянова В.В., 

директор  

  



надписей, 

знаков и 

иной 

текстовой и 

графическо

й 

информаци

и знаками, 

выполненн

ыми 

рельефно-

точечным 

шрифтом 

Брайля 

надписей, 

знаков и иной 

текстовой и 

графической 

информации 

знаками, 

выполненным

и рельефно-

точечным 

шрифтом 

Брайля 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 

2025г. 

 

Бессонова Е.И., 

заведующий 

хозяйством, 

Никитин Н.Н., 

рабочий по КОЗ 

2.8 Не 

обеспечена 

возможност

ь 

предоставл

ения 

инвалидам 

по слуху 

(слуху и 

зрению) 

услуг 

сурдоперев

одчика 

(тифлосурд

опереводчи

ка) 

Принять меры 

по 

обеспечению 

возможности 

предоставлен

ия инвалидам 

по слуху 

(слуху и 

зрению) услуг 

сурдоперевод

чика 

(тифлосурдоп

ереводчика) 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 

2028-2030гг. 

Емельянова В.В., 

директор  

 

  

2.9 Не 

обеспечена 

помощь, 

оказываема

я 

работникам

и 

организаци

и, 

прошедши

ми 

необходим

ое 

обучение 

(инструкти

рование), 

по 

сопровожде

нию 

инвалидов 

в 

помещении 

организаци

и 

Принять меры 

по 

обеспечению 

помощи, 

оказываемая 

работниками 

организации, 

прошедшими 

необходимое 

обучение 

(инструктиро

вание), по 

сопровождени

ю инвалидов 

в помещении 

организации 

В 

соответствии 

с планом 

мероприятий 

(дорожная 

карта) по 

повышению 

значений 

показателей 

доступности 

объектов и 

услуг 

2025-2030гг. 

Емельянова В.В., 

директор  

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2022-07-01T14:06:10+0400
	с.Шулка
	Вера Витальевна Емельянова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью


		2022-07-01T14:06:33+0400
	с.Шулка
	Вера Витальевна Емельянова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




